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Punkt 1: Forretningsorden for Fritids- og Idrætsudvalget

22-2-00.01.10-P35

Beslutning

Tiltrådt.

Sagsfremstilling

Økonomiudvalget besluttede 04.01.2022, punkt 2, at foretage en ændring i forretningsordenen for Økonomiudvalget.

For at sikre en i hovedtræk ensartet praksis mellem fagudvalgene anbefalede Økonomiudvalget på ovennævnte møde, at
fagudvalgene også tilretter deres forretningsordener tilsvarende.

Ændringen går ud på, at formanden får mulighed for senest 1 dag forud for det enkelte ordinære udvalgsmøde at beslutte
at afvikle mødet digitalt, når særlige grunde taler herfor. Formanden kan også beslutte at afholde et ekstraordinært møde
digitalt.

Ovennævnte ændringer fremgår af den reviderede udgave af forretningsordenen, som er vedlagt som bilag 1.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

1. at Forretningsorden for Fritids- og Idrætsudvalget godkendes.

Bilag

Bilag 1: Forretningsorden for Fritids- og Idrætsudvalget



Punkt 2: Ansøgninger om tilskud fra puljen til kraftcenter, idræt

21-1-18.20.02-Ø40

Beslutning

Tiltrådt.

Sagsfremstilling

Fritids- og Idrætsudvalget har afsat en pulje på 254.709 kr. til støtte af lokale idrætsforeningers talentudvikling i
kraftcentre. Sagen forelægges med henblik på beslutning om puljens anvendelse i 2022.

Retningslinjer:
Tilskud gives til idrætsforeninger, der er hjemmehørende i Gladsaxe og organiseret under Danmarks Idrætsforbund (DIF),
til foreningens talentudvikling. Det er et krav, at der er etableret kraftcenter/talentcenter, som er støttet økonomisk af
specialforbundet for idrætsgrenen.

Ansøgningen skal indeholde målsætning for arbejdet, antal udøvere tilknyttet centret, forventet tilsagn fra forbund samt
budget for aktivitetsåret med specificerede udgifter og indtægter herunder deltagerbetaling og foreningens egenbetaling
samt tilskud fra sponsorer og fonde.

Formålet med kraftcentrene er, at der lokalt i idrætsforeningerne skabes grundlag for, at talenter kan udvikle sig.
Talentudviklingen understøtter det nationale eliteidrætsarbejde, som iværksættes og udføres af Team Danmark.

For at opnå tilskud fra specialforbundene skal idrætsforeningerne have opnået gode resultater såvel på nationalt, som
internationalt niveau, være velorganiseret, have en formuleret elitepolitik, og der skal være en vilje i foreningen til, at de
vil være med til at udvikle den pågældende idrætsgren.

De lokale idrætsforeninger bliver dermed fødekæde for specialforbundenes bruttogrupper og udvalgte hold.

Ansøgninger:
Der er indkommet to ansøgninger om tilskud i 2022 til drift af kraftcentre i Gladsaxe:

·       Bagsværd Roklub, Kraftcenter Bagsværd, roning, jævnfør bilag 1.

·       Fælles ansøgning: 361 Kano- og Kajakklub, Gladsaxe Kano- og Kajakklub, Nybro-Furå Kano- og Kajakklub,

Talent Center Hovedstaden kano & kajak samt 6 udenbys klubber, jævnfør bilag 2.

Det er lykkedes for begge ansøgere at opretholde sportsligt gode og udbytterige træningsmiljøer trods Covid-19. Der har i
sagens natur været en del aflyste aktiviteter, herunder træningssamlinger og mesterskaber både i Danmark og i udlandet.

Kraft Center Bagsværd:
Gladsaxe Kommune har givet tilskud til drift af kraftcenter i roning siden 2005. Ansøgning, evaluering af arbejdet i 2021,
budget 2022 samt foreløbigt regnskab for 2021, indgår i bilag 1.

Kraft Center Bagsværd samarbejder med andre roklubber i Danmark. Roere fra disse roklubber deltager i udvalgte
aktiviteter.

Der har i 2021 fast været tilknyttet 69 roere fra syv roklubber. Heraf var de 59 roere fra Bagsværd Roklub. Hertil har 38
C/D juniorroere, det vil sige ikke kraftcenterroere fra Bagsværd Roklub, haft tilknytning.

Aktivitetsniveauet er højt, og præstationerne er stadig blandt de bedste i Danmark. Centret er populært med deltagelse af
unge roere fra sjællandske klubber. Der fastlægges målsætninger før hver sæson, og fokus er at skabe gode rammer, så
roerne forbliver i rosporten med henblik på deltagelse ved internationale mesterskaber.

Kraft Center Bagsværd vil fortsætte udviklingsarbejdet omkring udvikling af roerne, men også arbejde målrettet med at
uddanne trænere, så der er de bedste betingelser for de yngste og op til eliten i Danmarks Rocenter. Ambitionen er at
levere de mest komplette landsholdsroere, der kæmper med om medaljer.

2024 er OL-år, og der er på nuværende tidspunkt fem roere fra centret med i bruttotruppen i Danmarks Rocenter.



Bagsværd Roklub indgår fra 2022 i Sports College Gladsaxes aktiviteter med tilbud om ekstra morgentræning.

Kraftcenter Bagsværd søger om tilskud på 130.000 kr. til et udgiftsbudget på 720.000 kr.

I budgettet indgår ansøgt tilskud fra Dansk Forening for Rosport på 155.000 kr. Der er endnu ikke givet tilsagn.

Talent Center Hovedstaden, kano og kajak:
Gladsaxe Kommune har givet tilskud til drift af kraftcenter i kano og kajak siden 2002. Ansøgning, evaluering af arbejdet
i 2021, målsætning for 2022-2024, budget 2022 samt foreløbigt regnskab for 2021, indgår i bilag 2.

I Danmark er der fire kraftcentre for kano og kajak, og det ene er Talent Center Hovedstaden.

Det er en sammenslutning af 11 klubber, hvor der fra Gladsaxe Kommune er de tre lokale klubber: 361 Kano- og
Kajakklubben, Gladsaxe Kano- og Kajakklub, Nybro-Furå Kano- og Kajakklub. Hver klub betaler et kontingent til Talent
Center Hovedstaden samt et beløb i deltagerbetaling.

Talent Center Hovedstaden forventer i 2022 at have tilknyttet 53 aktive roere, heraf 25 fra de lokale klubber. I slutningen
af 2021 var der 47 aktive roere fra medlemsklubberne, heraf 19 fra de lokale klubber i Gladsaxe.

De sportslige og organisatoriske resultater følger fortsat den langsigtede målsætning, og der leveres talenter til de danske
landshold. Hertil har hver klub sin egen målrettede træning for de yngre roere. Der var en kvindelig atlet, som kom med i
K4 over 500 m til OL.

Talentcentret arbejder med både almen fysisk, teknisk og taktisk træning, men også mentaltræning indgår. Det er fortsat i
en opstart, og er en vanskelig proces, fordi specielt de yngre roere har vanskeligt ved at få dagen til at hænge sammen.

Talentcentret vil fortsat have fokus på arbejdet med fastholdelse af de lidt ældre roere (U23/seniorer), og det skal føre til
mere synlige rollemodeller for de helt unge. Det vil medføre højnelse af niveauet for alle roere med henblik på at kunne
levere toproere til Dansk Kano og Kajak Forbunds elitecenter.

Talent Center Hovedstaden søger om 120.000 kr., som tilskud til talentcentret til et udgiftsbudget på 934.000 kr.

I budgettet indgår 30.000 kr. fra Gentofte Kommune, der tidligere har givet tilskud på 20.000 kr.

I budgettet indgår ansøgt tilskud på 199.000 kr. fra Dansk Kano- og Kajak Forbund. Der er endnu ikke givet tilsagn.

Økonomiske konsekvenser

Der er i 2022 afsat 254.709 kr. til formålet. Børne- og Kulturforvaltningen foreslår, at puljen fordeles efter ansøgernes
ansøgninger, således at Kraftcenter Bagsværd tildeles 130.000 kr. og Talent Center Hovedstaden tildeles 120.000 kr.

De to centre er meget forskelligt organiserede, deres budgetter kan tilpasses et ønsket aktivitetsniveau, og det er generelt
umuligt at fremhæve den ene idrætsgren frem for den anden. Der er budget til at kunne opfylde centrenes
ansøgningsbeløb.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

1. at der gives tilskud til Kraftcenter Bagsværd, roning, på 130.000 kr. og tilskud til Talent Center Hovedstaden, kano
og kajak, på 120.000 kr, og

2. at tilskuddene finansieres af puljen til kraftcentre.

Bilag

Bilag 1 Kraftcenter Bagsværd

Bilag 2 Talentcenter Hovedstaden



Punkt 3: Facilitetsudviklingsplanen 2022

21-6-04.00.00-G01

Beslutning

Tiltrådt.

Sagsfremstilling

Justering af proces for den årlige facilitetsudviklingsplan på idrætsområdet

Processen for tilvejebringelse af den årlige facilitetsudviklingsplan foreslås ændret fra og med 2022, så der fremadrettet
arbejdes med ønsker/behov fra idrætsområdet i to spor: Et spor for brugerønsker fra idrætsforeninger, og et spor for andre
ønsker til brugerbehov på idrætsområdet.

Baggrund

På baggrund af erfaringer fra den hidtidige proces ønskede dialogforum i 2021, at planlægningsgruppen i samarbejde med
Børne- og Kulturforvaltningen skulle se på en justering i processen, så idrætsforeningernes ønsker fremover behandles i et
spor, og andre ønsker behandles i et andet, men at planlægningsgruppen foretager en vurdering af mulige synergier i de to
spor, inden de forelægges fritids- og Idrætsudvalget.

Den årlige facilitetsudviklingsplan giver et overblik over aktuelle ønsker og prioriteringer på idrætsområdet. Den danner
sammen med ønsker fra Fritids- og Idrætsudvalgets øvrige områder (fritid og folkeoplysning) baggrund for forvaltningens
samlede indstilling til Fritids- og Idrætsudvalget om den årlige disponering af midler af Puljen til ændrede brugerbehov.

Forslag til justeret proces

Den justerede Facilitetsudviklingsplan 2022 skal sikre mere tydelighed, gennemsigtighed og logik omkring rammerne for
Facilitetsudviklingsplanen, og i forhold til hvem der har indflydelse på hvad
i processen.

Planlægningsgruppen og Børne- og Kulturforvaltningen finder, at der omkring den hidtidige proces, dels er tvivl hos
foreninger, borgere m.m. om, hvad der konkret kan søges om, dels er en ubalance i forholdet mellem ønsker fra
foreningsidrætten og ønsker fra andre som selvorganiserede, kommercielle eller kommunale aktører.

Planlægningsgruppen og Børne- og Kulturforvaltningen ønsker derfor at forenkle og tilpasse processen, så
foreningsidrætten får en tydelig proces, der ender i en prioritering af foreningsønsker, og at andre ønsker kvalificeres i et
parallelt spor.

Det foreslås derfor, at Facilitetsudviklingsplanen for idrætsområdet gennemføres i to spor.

Beskrivelse af den hidtidige proces fremgår af bilag 1.

Nedenstående opstilles en model for en justeret facilitetsudviklingsplan. For uddybning se bilag 2.



Model for Facilitetsudviklingsplanen 2022 for idrætsområdet

Projektforslag fra hele foreningsidrætten indgår i spor 1, mens andre ønsker på idrætsområdet (fx kommercielle,
selvorganiserede og kommunale) indgår i spor 2.
I lighed med den hidtidige proces så analyserer Planlægningsgruppen alle indkomne forslag. Derudover vil store
projektforslag samt andre strategiske projekter blive omfattet af en bredere og mere dybdegående kvalificering.
Kriterierne og principperne for den yderliggere kvalificering bliver udarbejdet i samarbejde med Planlægningsgruppen,
efter godkendelsen af denne sag.

Særligt for spor 1:
Ligesom tidligere år afholdes et Dialogforum, men det vil fremadrettet kun være små og mellemstore projektforslag fra
den organiserede idræt (spor 1), der bliver prioriteret på dette møde. Dialogforummets form er den samme som tidligere
(se bilag 1), og Planlægningsgruppen vil også have opgaven at samle op på mødet og dets konklusioner i det omfang, der
er behov.

Ved Dialogforum deltager Fritids- og Idrætsudvalget, idrætsrepræsentanter fra Folkeoplysningsudvalget, bestyrelsen fra
FIG, Idrætsanlæggenes Brugerbestyrelse og repræsentanter fra forvaltningen og idrætsanlæggene.

Særligt for spor 2:

Indkomne ønsker til idræts- og bevægelsesfaciliteter fra alle fx kommercielle, selvorganiserede og kommunale
institutioner indgår i spor 2.
Ønskerne bliver analyseret og kvalificeret, men bliver ikke prioriteret.

Det samlede materiale forelægges Fritids- og Idrætsudvalget

Når samtlige projektforslag er blevet analyseret og kvalificeret, og opsamlingen på Dialogforum i spor 1 er blevet
udarbejdet, forelægges Fritids- og Idrætsudvalget en orienteringssag.



Sagen skal give et samlet overblik over alle indkomne facilitetsforslag for det pågældende år og udgør således det
politiske grundlag for efterfølgende beslutninger, udmøntning og realisering.
I sagen vil indgå følgende:
Prioriterede ønsker fra spor 1 via dialogforum (de små og mellemstore ønsker)

Kvalificerede store ønsker (både spor 1 og 2)
Øvrige ønsker fra spor 2, som ikke har gennemgået en prioriteringsproces
Evt. potentielle synergier og muligheder beskrives.

Forventet tidsplan for facilitetsudviklingsplanen 2022

Opgave Tidsramme

Invitationer til årets Facilitetsplan sendes ud Primo marts

Fællesmøde afholdes Dato vil foreligge på
mødet

Planlægningsgruppen arbejder Dato vil foreligge på
mødet

Dialogforum med foreningsidrætten afholdes Dato vil foreligge på
mødet

Orienteringssag til Fritids- og Idrætsudvalget – Opsamling på
Facilitetsudviklingsplanen 2022

Dato vil foreligge på
mødet

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

1. at forslag til justeret proces for udarbejdelse af den årlige facilitetsudviklingsplan godkendes.

Relateret behandling

Relateret behandling

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget 30.11.2021, punkt 6

Bilag

Bilag 1: Den hidtidige proces

Bilag 2: Forslag til den fremadrettede proces



Punkt 4: Fritidspas 2021, statistik

21-2-18.16.00-Ø40

Beslutning

Til efterretning.

Sagsfremstilling

Statistik for 2021, jævnfør bilag 1.

Der er afsat 200.000 kr. under puljen til fritidspas til børn i 0.-10. klasse. Der blev et forbrug på 178.462 kr.

Der har igen i 2021 været stor søgning til fritidspas, og der er indløst 176 fritidspas. Der er tale om 6 måneders perioder,
og det betyder, at antal børn der er på fritidspas, er lavere. Antal børn på fritidspas opgøres ikke.

Alle folkeskoler samt GXU og Radiomarken har udstedt fritidspas til skolens børn, og der er 17 foreninger, som har
modtaget disse børn. Det er 16 idrætsforeninger og 1 spejdergruppe.

Størstedelen af fritidspassene er indløst af børn i 3. og 6. klasse, og der er 98 indløste pas til piger og 78 til drenge.

Børn fra Grønnemose Skole og Gladsaxe Skole har indløst flest fritidspas.

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Bilag

Bilag 1: Statistik fritidspas 2021



Punkt 5: Puljen til nye fritids- og idrætstilbud, afrapportering af tilskud
2021

21-3-18.16.00-Ø40

Beslutning

Til efterretning.

Sagsfremstilling

Sagen forelægges til orientering for Fritids- og Idrætsudvalget om de aktiviteter, der har fået tilskud fra puljen i 2021.

På Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalgets budget var der i 2021 afsat en pulje på 215.918 kr. til støtte af nye fritids- og
idrætstilbud. Der har i 2021 været et forbrug på 178.462 kr.

Puljens formål er at understøtte visionerne i Kultur-, Fritids- og Idrætspolitikken.

Der kan gives tilskud til aktiviteter, der:

gør borgerne selvhjulpne til fysisk aktivitet
igangsætter aktiviteter for nye brugergrupper
igangsætter fælles aktiviteter og events for en bred kreds af borgere
er til gavn og glæde for andre brugere/medlemmer end ens egne.

Ansøgninger over 30.000 kr. behandles i Fritids- og Idrætsudvalget.

I 2021 blev der bevilget tilskud til følgende aktiviteter:

100 dage med kultur og idræt

Gladsaxe Kommune ansøgte Slots- og Kulturstyrelsens pulje ”100 dage med Kultur og Idræt”, og fik bevilget 250.000 kr.
til kultur- og idrætsaktiviteter, som skulle afvikles i perioden juli - september 2021. Puljen var målrettet kommuner, og der
var mulighed for at ansøge om op til 250.000 kr. til lokale aktiviteter for at genstarte kulturen efter den lange nedlukning.
Der var krav om minimum 25 % medfinansiering fra kommunen.

Bibliotekerne, Bibliografen, Telefonfabrikken og Gladsaxe Idrætsanlæg gik sammen om at planlægge et program.

Der er fra Puljen til nye fritids- og idrætstilbud givet tilskud på 30.000 kr., som en del af Gladsaxe Kommunes
egenfinansiering af aktiviteterne.

Evaluering af den samlede aktivitet ses i Kultur- Fritids- og Idrætsudvalgets dagsorden 30.11.2021, punkt 8.

Tværgående sommerferieaktiviteter
Kultur, Fritids- og Idrætsudvalget bevilgede 06.04.2021, punkt 5, 100.000 kr. til ekstra sommerferieaktiviteter fra Puljen
til Nye fritids- og idrætstilbud, målrettet aktiviteter for unge. Beløbet blev fordelt med 25.000 kr. til ungearbejdet i
Mørkhøj, Høje Gladsaxe og Værebro, samt til UNIG.

I sommeren 2021 var der ud over de traditionelle sommerferieaktiviteter, en lang række åbne aktiviteter, som
bibliotekerne, idrætsanlæg, boligsociale medarbejdere og lokale foreninger tilbød. Alle med gratis deltagelse og uden
tilmelding.

Evaluering af den samlede aktivitet ses i Kultur- Fritids- og Idrætsudvalgets dagsorden 30.11.2021, punkt 7.

Udvikling af lokal skattejagt 2021



En privat aktør søgte om tilskud til udvikling og igangsætning af en lokal skattejagt i Mørkhøj. Målgruppen var børn fra 5
år og deres forældre. Ruten gik gennem bydelene i Mørkhøj. Skattejagten betjenes direkte på en mobil uden brug af APP.
Distancen er på 2 km, og skattejægerne når rundt i hele Mørkhøj i løbet af 1 times tid.

De første 1,5 måned var der 49 familier, der loggede sig ind på skattejagten, og tilbagemeldingerne har været meget fine.
Der indgik en vedligeholdelsesaftale på 1 år fra igangsætning før vinterferien 2021.

Der er givet tilskud på 28.750 kr.

Evaluering af lokal skattejagt 2021, jævnfør bilag 1

Befæstnings Dagen 2021

Befæstnings Dagen blev afholdt 26.09.2021 og var igen en stor succes. I år blev dagen afholdt i samarbejde med Gladsaxe
Lokalhistoriske Forening.

De anslår, at der var mellem 700 og 800 gæster i løbet af dagen, og hvor Flyverhjemmeværnets Tambour Korps spillede.
Børnene kunne få et ”soldaterpas” med opgaver, der relaterede sig til udstillingerne, og der var igen stor søgning på at se
Bagsværdfortet indvendigt og deltage i den guidede tur.

Der er givet tilskud på 7.387,00 kr.

Evaluering af Befæstnings Dagen 2021, jævnfør bilag 2.

Åben boksetræning på Byens Arena

Der er givet tilskud på 12.325 kr. Børne- og Kulturforvaltningen er i dialog med Gladsaxe Bokseklub om evaluering og
regnskab.

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til orientering.  

Relateret behandling

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget 30.11.2021, punkt 7.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget 30.11.2021, punkt 8.

Bilag

Bilag 1: Evaluering af Lokal skattejagt i Mørkhøj

Bilag 2: Evaluering af Befæstningsdagen 2021



Punkt 6: Orientering fra andre råd, udvalg og bestyrelser

21-37-00.01.10-P35

Meddelelse

Intet.



Punkt 7: Meddelelser fra mødet

21-37-00.01.10-P35

Meddelelse

Intet.



Punkt 8: Godkendelse

21-26-00.22.04-P35

Beslutning

Godkendt.
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